



حامیان دولت روحانی هم عملکرد بیژن زنگنه را افتضاح می خوانند

ژنرال کاغذی

محمدعلی وکیلی؛ حامی دولت حسن روحانی: بیژن زنگنه ژنرال ترسویی بود اما جواد اوجی نمی ترسد و نفت می فروشد

گزارش

زنگنه می توانست ولی می ترسید. پس در شرایط طبیعی بهتر است که آقای اوجی بر سر کار باشد نه آقای زنگنه.

محمدعلی وکیلی که از حامیان حسن روحانی محسوب می شود در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: باور دارم آقای حسن روحانی با همه اشکالاتی که وجود داشت دولتی بود که می توانست کف مطالبات

مردم را پاسخگو باشد اما به عقیده من همه مسأله دولت روحانی این نبود که آدم‌های ضعیفی در دولت به کار گرفته باشد، بلکه ساختارهایی هم مشکل دارند. وی افزود: یک مثالی برای شما بزنم. ما ژنرالی داشتیم به اسم آقای زنگنه، بنده خودم چند بار با آقای زنگنه در دو سال آخر آقای روحانی گفتم چند شرکت معرفی

می کنم که ادعا می کنند می توانند مقدار زیادی نفت صادر کنند در زمان تحریم. آقای زنگنه یک جمله تکراری داشت و می گفت: بنده حوصله اینکه بعداً بروم پاسخگوی یک جوان بیست و چند ساله بشوم و سین جیم بشوم را ندارم و معنایش این بود که ترسی وجود دارد والا او هم می فهمد که باید این نفت را بفروشد، اما او حاضر نبود این



اما در عمل، آنچه که زنگنه در دوره ۸ ساله وزارت خود در دولت روحانی به جای گذاشت، خسارت محض بود

راه‌های فرعی را برود اما آقای اوجی که در مقابل آقای زنگنه که یک ژنرال است یک سروان به حساب می‌آید، همین آقای اوجی صادرات نفت را در بدترین شرایط تحریم رسانده به ۲ میلیون بشکه، این معنایش این است که آقای اوجی می‌تواند و نمی‌ترسد، آقای زنگنه می‌توانست ولی می‌ترسید. پس در شرایط طبیعی بهتر است که آقای اوجی بر سر کار باشد نه آقای زنگنه.

زنگنه معیشت مردم را به گروگان گرفت

به گزارش «ایران اقتصادی»، آنچه وکیلی به آن اشاره کرده اهمال بیژن زنگنه وزیر نفت دولت روحانی در فروش نفت است.

زنگنه در سال ۱۳۹۲ که دولت روحانی بر سر کار آمد، مدعی شد که گروهبان‌ها باید کنار بروند و جای خود را به ژنرال‌ها بدهند. ادعای وی این بود که مدیران دولت احمدی‌نژاد، ضعیف و سطح پایین هستند و مدیران دولت روحانی باید از میان نخبگان و افراد سطح بالا انتخاب شوند.

اما در عمل، آنچه که زنگنه در دوره ۸ ساله وزارت خود در دولت روحانی به جای گذاشت، خسارت محض بود.

او در زمینه فروش نفت کارنامه ضعیفی به جای گذاشت. از سال ۱۳۹۷ با بازگشت تحریم‌های امریکا، زنگنه هیچ انگیزه یا شاید هم توانی برای دور زدن تحریم‌ها نداشت. البته آن‌طور که حامیان دولت گذشته همچون وکیلی گفته‌اند زنگنه عمداً به سمت دور زدن تحریم‌ها برای فروش نفت نمی‌رفت.

این اهمال زنگنه کار را به جایی رساند که در مقطعی در دولت

گذشته، فروش نفت ایران به روزی ۳۰۰ هزار بشکه نفت سقوط کرده بود. نتیجه آن هم کاهش شدید درآمد ارزی دولت وقت بود که به چاپ پول بدون پشتوانه برای رفع کسری بودجه انجامید. دولت گذشته همچنین اقدام به غارت پول مردم در بورس کرد تا کسری بودجه خود را رفع کند. یعنی به بهای کم‌کاری زنگنه، میلیون‌ها ایرانی سرمایه خود را از دست دادند و همه ملت ایران هم تورم چاپ پول بدون پشتوانه را تحمل کردند.

افزایش صادرات نفت در دولت رئیسی

با روی کار آمدن دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۰، در همان ابتدای دولت، مدیران دولت روحانی به آیت‌الله رئیسی گفته بودند که به هیچ عنوان امکان صادرات نفت بیشتری وجود ندارد. اما با تدابیر جواد اوجی، وزیر نفت، به تدریج صادرات نفت ایران افزایش یافت و هم‌اکنون به گواه تمامی نهادهای معتبر بین‌المللی ایران بین ۱،۶ تا ۱،۹ میلیون بشکه در روز نفت صادر می‌کند که بیش از دو برابر دوره مدیریت زنگنه است.

با افزایش درآمد‌های نفتی در دولت رئیسی، استفاده دولت از خزانه بانک مرکزی و چاپ پول تورم‌زا متوقف شده است. ضمن اینکه با درآمد‌های ارزی ناشی از صادرات نفت، بخش زیادی از بدهی‌های دولت قبل در حال تسویه است؛ همچون پرداخت ماهانه ۱۵ هزار میلیارد تومان به افرادی که در دولت گذشته اوراق مالی خریداری کرده بودند. در واقع پولی که دولت گذشته از جیب ملت خرج کرد، به تدریج با افزایش درآمد‌های نفتی در حال پرداخت است.

فرصت‌سازی؛ دستاورد بزرگ سفر به آفریقا

گزارش خبری

امضای ۲۱ سند و تفاهنامه همکاری، توافق بر سر افزایش تعاملات بویژه در حوزه‌های اقتصادی، ساخت خودرو و تراکتور در آفریقا و گسترش کشت فراسرزیمینی، از جمله دستاوردهای سفر دو روزه رئیس دولت سیزدهم به سه کشور آفریقایی کنیا، اوگاندا و زیمبابوه بود.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور اسلامی ایران صبح چهارشنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۲ برای انجام یک سفر دو روزه منطقه‌ای عازم آفریقا شد و باامداد جمعه ۲۳ تیرماه به تهران بازگشت. کشورهای کنیا، اوگاندا و زیمبابوه مقصد رئیسی در این سفر بودند. رئیس قوه مجریه صبح چهارشنبه به نایروبی پایتخت کنیا رسید و پس از دیدار با ویلیام سامویی روتو، رئیس جمهور این کشور، مذاکرات دوجانبه هیأت‌های عالی‌رتبه ایران و کنیا به ریاست رؤسای جمهور دو کشور برگزار شد. در این جلسه هیأت‌های عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و کنیا به بحث و تبادل نظر درباره راهکارهای گسترش همکاری‌ها و تعاملات دوجانبه در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و همچنین معرفی ظرفیت‌های متنوع ایران و کنیا در حوزه‌های مختلف کشاورزی، دامپروری، تجهیزات پزشکی، صنایع و مصالح ساختمانی و پتروشیمی برای توسعه همکاری پرداختند.

مقامات عالی‌رتبه ایران و کنیا همچنین با استقبال از توسعه و ایجاد خط کشتیرانی میان بنادر جمهوری اسلامی ایران و کنیا راهکارهای مؤثر برای همکاری در این زمینه‌ها را بررسی کردند. در این مذاکرات پنج سند همکاری میان

مقامات عالی‌رتبه ایران و کنیا و در حضور رؤسای جمهور دو کشور به امضا رسید. این اسناد همکاری در حوزه‌های دامپزشکی، ارتباطات، فرهنگ، شیلات و فنی حرفه‌ای بود که از سوی وزرای «امور خارجه»، «اطلاعات، ارتباطات و اقتصاد دیجیتال»، «گردشگری، حیات‌وحش و میراث»، «معدن، اقتصاد آبی و امور دریایی» و «آموزش کنیا» و وزرای امور خارجه و تعاون، کار و رفاه اجتماعی جمهوری اسلامی ایران در حضور رئیسی و روتو به امضا رسید.

مذاکرات مشترک هیأت‌های عالی‌رتبه ایران و کنیا

رئیسی در این سفر از خانه فن‌آورانه ایران در کنیا هم بازدید کرد. در این مرکز بیش از ۳۵ شرکت دانش‌بنیان ایرانی محصولات خود را در حوزه‌های دارویی، تجهیزات پزشکی، کشاورزی، ساختمانی و معماری معرفی و به کنیا صادر کرده‌اند. هم‌زمان با بازدید رئیس جمهور اسلامی ایران از این مرکز، «پهپاد کشاورزی چندمنظوره پلیکان» و «پهپاد نقشه‌برداری درنا» از محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی برای تجاری‌سازی و صادرات به کنیا معرفی شدند. همچنین براساس توافق‌های صورت گرفته بین ایران و کنیا قرار است شرکت زامبیاد، کارخانه مونتاژ وانت نیسان خود را به اسم Kifarو در شهر مومباسا راه‌اندازی کند. محمدعلی تیموری، مدیرعامل سایپا هم از ورود محصولات این شرکت به بازار خودروی کنیا خبر داد و از آن به عنوان محصولات تجاری سایپا نام برد و گفت: این محصولات حمل‌ونقل عمومی حساب می‌شوند. رئیسی در این سفر نشستی هم با تجار و فعالان اقتصادی ایران و کنیا برگزار کرد و با بیان اینکه دفاتر بازرگانی در دو کشور می‌توانند متکفل شناساندن ظرفیت‌های متقابل باشند، گفت: توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل

و فعال شدن خطوط کشتیرانی و ایجاد زمینه تسهیل رفت‌وآمد تجار و گردشگران میان دو کشور با راه‌اندازی خطوط هوایی، کاهش هزینه‌های تجاری با اصلاح تعرفه‌ها و برقراری تعرفه‌های ترجیحی و تسهیل ارتباطات پولی، مالی و بانکی میان ایران، کنیا و دیگر کشورهای آفریقایی، از جمله زمینه‌های لازم برای گسترش تعاملات اقتصادی و تجاری فیما بین است.

افتتاح دفتر نوآوری و فناوری ایران در اوگاندا

اوگاندا دومین مقصد رئیس دولت سیزدهم در این سفر بود. رئیسی عصر چهارشنبه به کامپالا رسید و پس از دیدار وی با ویوری موسونی، رئیس جمهور اوگاندا، مذاکرات دوجانبه هیأت‌های عالی‌رتبه ایران و اوگاندا به ریاست رؤسای جمهور دو کشور برگزار شد. رئیسی در این نشست با اشاره به آغاز به کار دفتر نوآوری و فناوری ایران در اوگاندا و ظرفیت‌های زیاد، بویژه در حوزه‌های پزشکی، علم و فناوری و کشاورزی، برآمادگی ایران برای انتقال تجربیات خود در این زمینه‌ها و در قالب توسعه همکاری‌های تجاری و اقتصادی با اوگاندا تأکید کرد.

در این نشست مقامات عالی‌رتبه ایران و اوگاندا در حضور رؤسای جمهور دو کشور چهار سند همکاری به امضا رساندند. معافیت صدور ویزا، همکاری کشاورزی، تشکیل کمیسیون دائمی مشترک و بیانیه مشترک، چهار سند همکاری میان جمهوری اسلامی ایران و اوگاندا بود که در حضور رئیسی و موسونی به امضا رسید.

در ادامه برنامه‌های این سفر رئیس دولت سیزدهم از مزرعه کشت فراسرزیمینی ایران در اوگاندا بازدید کرد. رئیسی در این بازدید با توضیحات مدیرعامل گروه کشاورزی و صنایع ایران



رئیسی در این سفر از خانه فناورانه ایران در کنیا هم بازدید کرد. در این مرکز بیش از ۳۵ شرکت دانش‌بنیان ایرانی محصولات خود را در حوزه‌های دارویی، تجهیزات پزشکی، ساختمانی و معماری معرفی و به کنیا صادر کرده‌اند



پنج‌شنبه وارد هراره، پایتخت زیمبابوه شد. پس از دیدار و گفت‌وگوی رئیسی با امرسون منانگاگوا، رئیس جمهور زیمبابوه، نشست هیأت‌های عالی‌رتبه ایران و زیمبابوه برگزار شد. در این نشست ۱۲ سند و تفاهنامه همکاری میان ایران و زیمبابوه در حضور رؤسای جمهور دو کشور به امضا رسید. همکاری در زمینه‌های نفت و انرژی، مخابرات و فناوری اطلاعات، تأمین اجتماعی و بیمه، کار و اشتغال، آموزش عالی و علوم و تحقیقات و فناوری، کشاورزی و شیلات، غذایی و دارویی، تأمین، توزیع و تولید تجهیزات پزشکی، ایمنی حرفه‌ای و کاهش آسیب‌های مربوط به کار، حمایت‌های اجتماعی و حمایت از کودکان، توانمندسازی افراد معلول و تفاهنامه همکاری میان شرکت تراکتورسازی ایران و شرکت «ماگای» از زیمبابوه، محور اسناد همکاری امضا شده میان جمهوری اسلامی ایران و زیمبابوه بود.

این اسناد همکاری میان وزرای امور خارجه، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و معاون بین‌الملل شرکت تراکتورسازی ایران و از سوی زیمبابوه هم توسط سرپرست وزارت خارجه، وزیراراضی و کشاورزی، رئیس سازمان غذا و داروی

زیمبابوه و نماینده شرکت ماگا به امضا رسید. رئیس دولت سیزدهم باامداد جمعه ۲۳ تیرماه به تهران بازگشت و در فرودگاه مهرآباد درباره اهداف و دستاوردهای سفر به این سه کشور آفریقایی با بیان اینکه هدف اول این سفر تقویت عمق راهبردی جمهوری اسلامی ایران بود، اظهار کرد: گسترش ارتباط با کشورهای قاره آفریقا اهداف این سفر بود چراکه آفریقا قاره فرصت‌های ارزشمند، منابع سرشار طبیعی، معادن و زمینه‌ها و استعداد‌های فراوان است. رئیسی همچنین با اشاره به علاقه‌مندی این کشورها برای خرید محصولات دانش‌بنیان ایرانی گفت: تسهیل تأمین مواد اولیه و کالاهای اساسی با قیمت مناسب و امکان اجرای طرح کشت فراسرزیمینی در این کشورها، از اهداف این سفر بود که با موفقیت دنبال و توافق شد که به شکل نهاتری و در ازای فروش محصولات و مواد پتروشیمی، کالاهای اساسی مورد نیاز ایران از این کشورها وارد شود.

به نظر می‌رسد جمهوری اسلامی ایران با گسترش روابط خود با کشورهای آفریقایی تلاش دارد از بازار بزرگ این کشورها برای افزایش حجم مبادلات اقتصادی خود و باز کردن راه‌های جدید برای تعاملات بین‌المللی استفاده کند.